
PASTERKA ZA MUREM WIĘZIENNYM
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Święta Bożego Narodzenia to szczególne dni dla chrześcijan, jak również dla ludzi, którzy opierają się prawie wyłącznie 
na tradycji naszego narodu.

Cicha noc

Pasterka, tradycyjna msza odprawiana w Wigilię Bożego Narodzenia, to czas refleksji, radości i duchowego odrodzenia. 
Za więziennym murem pasterka ma szczególny wymiar. Dla osadzonych jest chwilą przerwania monotonii 
codzienności, okazją do spojrzenia w głąb siebie i poszukiwania nadziei na lepsze jutro. Kapelani więzienni, 
organizujący to wydarzenie, często podkreślają, że Boże Narodzenie niesie przesłanie przebaczenia i nowego początku 
– wartości szczególnie istotne dla osób odbywających karę.

Święta

W zakładach karnych i aresztach śledczych wyobrażenie czasu świąt nabiera innego wymiaru aniżeli poza murem 
więziennym. Tradycyjne życzenia wesołych świąt nie padają tu tak powszechnie. Święta Bożego Narodzenia to nie 
tylko dni głębokiej radości, ale głównie cierpienie tęsknoty za ukochanymi, za swoją rodziną.

Wigilia

Wigilia - szczególny czas za więziennym murem

Pasterka, świąteczny wystrój; żłóbek, choinka i dzielenie się opłatkiem ma tu wyjątkową rolę.

Tradycja

Wieloletnią już tradycją Zakładu Karnego w Iławie jest to, że przed kalendarzowym Bożym Narodzeniem przyjeżdża 
Jego Ekscelencja Ks. bp. Jacek Jezierski Biskup Elbląski, aby wspólnie świętować i dzielić się opłatkiem. Kolejny już raz 
Biskup towarzyszył naszym osadzonym i w dniu 23 grudnia 2024 roku odprawił mszę św. Pasterską. W tym roku w 
mszy świętej brali również udział m.in.: o. Jan Dezyderiusz Pol OFM Biuro Kapelana Naczelnego CZSW, o. Bartosz 
Madejski OMI Wikariusz prowincjalny Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, o. Andrzej Albiniak OMI Proboszcz Parafii 
p.w. Przemienienia Pańskiego w Iławie.



Posumowania

Koniec roku to czas refleksji, podsumowań. Podczas łamania się opłatkiem w sposób realny z kolegami, 
duchowieństwem i pracownikami więziennictwa padały życzenia dodające otuchy i wsparcia. Myśli skazanych bowiem 
nakierowane są na tych, których kochają, za którymi tęsknią, z którymi chcieliby spędzić te święta, a nie mogą.

Symbol

Wielkim symbolem niezgody na potępienie, na przekreślenie przez ludzi, jest obecność wśród nas Ks. bp. Jacka 
Jezierskiego. Dzięki odprawionej mszy św. Pasterskiej mogliśmy przeżyć wspólnie pamiątkę narodzenia Jezusa i 
rzeczywiste Jego narodzenie w nas samych.

Nadzieja

Pasterka za więziennym murem to dowód na to, że nawet w najtrudniejszych warunkach można odnaleźć nadzieję, 
wiarę i bliskość drugiego człowieka. Jest to czas, który łączy, podnosi na duchu i przypomina, że każdy zasługuje na 
szansę odnowienia swojego życia.

Służby mundurowe

W Pasterce uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych, zaproszeni goście oraz funkcjonariusze Zakładu Karnego 
w Iławie z mjr. Gawłem Gałdzińskim, Dyrektorem iławskiej jednostki penitencjarnej.
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